


Giovanni Boccaccio (1313-1375) był potomkiem florenckiego kupca. 
Lata jego życia przypadły na okres przeobrażefl społecznych i kul
turowych we Włoszech, które stanowiły zapowiedź renesansowych 
przemian w myśleniu o świecie i człowieku. Jako piętnastoletni chłopiec 
Boccaccio wysłany został przez ojca do Neapolu, gdzie rozpoczął studia 
prawnicze oraz nauki w placówkach bogatych finansistów. Tam poznał 
znanego już wtedy Francesco Petrarkę, autora słynnych Sonetów do 
Laury. Boccaccio znalazł w nim mistrza poezji i zarazem bliskiego 
przyjaciela. Czas pobytu w Neapolu zaowocował również włączeniem 
się Boccaccia w barwne życie ówczesnego włoskiego dworu. Ten świat 
zainspirował jego wyobraźnię literacką, co znalazło odzwierciedlenie już 
we wczesnych utworach, jak: Fiammetta, czy poemacie o nimfach pt.: 
Ninfale Fiesolano. Najpełniejszą i najciekawszą artystycznie prezentacją 
życia dworskiego i różnych ludzkich charakterów stał się zbiór nowel pt.: 
Dekameron. Utwór ten powstawał prawdopodobnie w latach 1349-1351 
i był syntezą działalności literackiej Boccaccia. W zaproponowanym 
przez Boccaccia kształcie literackim Dekameron stał się szczytem włoskiej 
nowelistyki i wzorem do naśladowania na wiele wieków. 

Dekameron to zbiór stu nowel, które w ciągu dziesięciu dni 
opowiada dziesięć osób - siedem kobiet i trzech mężczyzn. Bohaterowie 
jego opowieści schronili się w willi pod Florencją przed panującą w 
mieście zarazą i dla wypełnienia wspólnie spędzanego czasu opowiadali 
każdego dnia rozmaite historie. Nowele łączą się w różne grupy 
tematyczne, dzięki czemu życie ludzi tej epoki zostało ukazane w całej 
różnorodności i bujności. Szczególne miejsce zajmują w Dekameronie 
''różne ucieszne i smutne przypadki miłości" - jak zapowiada w Prologu, 
opowieści o miłości, nie tylko tej idealnej, ale i zmysłowej, o szlachetnych 
uniesieniach serca i zarazem swawolnych przygodach erotycznych, o 
"świeżości" młodzieńczych uczuć oraz niskich i nagannych 
namiętnościach. Boccaccio powtarza w swym dziele wielokrotnie, że 
właśnie miłość jest najpotężniejszą z sił, które władają człowiekiem. 

"Przykazaniem naczelnym mądrości życiowej jest dla Boccaccia 
.zgodność z naturą, pogodne przyjęcie jej praw, za uf anie skłonnościom 
wrodzonym, podległym światłemu rozumowi." (Mieczysław Brahmer, 
Przedmowa do: G. Boccaccio, Dekameron, Warszawa 1975) 
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Teatr Baj Pornorski dziękuje Urzędowi Miasta Torunia za pomoc w realizacji premiery. 
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